
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

2022.gada 12.jūlijā Nr. 7 

Sēde sasaukta plkst. 09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada – Dainis Karols Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos un veselības 

jautājumos 

Sēdi protokolē – Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 10 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Sandra Pētersone  

Eva Kārkliņa  

Kalvis Kalniņš (pievienojas sēdei plkst.9.03) 

Andis Astrātovs 

Ieva Brūna  

Andra Grīvāne  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (plkst.10.22 pārtrauc dalību sēdē) 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Janita Vanda Valtere – Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas arhitekte 



 

 

Reinis Ginters –  Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators 

Elīna Grīnberga –  Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

 

Citi: 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Dace Čodare – Dundagas Mākslas un mūzikas skolas direktore 

 

 

Sēdes vadītājs D. Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 D. Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Darba kārtība: 

1. Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”. 

2. Par Talsu pamatskolas skolēnu vasaras nometnes dalības maksu. 

3. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi. 

4. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par interešu izglītības programmu apguvi. 

5. Par Talsu Valsts ģimnāzijas piedzīvojumu un atpūtas vasaras dienas nometnes “Esi 

aktīvs un radošs!” dalības maksu. 

6. Par pirmsskolas grupu slēgšanu un atvēršanu. 

7.  Par Rojas novada domes 2012. gada 17. aprīļa saistošos noteikumus Nr.7/2012 “Par 

projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto īpašumā tehnisko 

palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem. 

 

 

D. Karols aicina balsot par darba kārtību. 

 

Balsojums par darba kārtību : "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ 

apstiprināt darba kārtību. 
 

 

 

 

 



 

 

 

1.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Dundagas veselības centrs” 

D. Karols, S. Zemīte  

 

           S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 2022. gada 24. februārī 

pieņēma lēmumu Nr. 79 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Dundagas veselības 

centrs”. Pieņemtais domes lēmums tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 2022. gada 14. martā tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

atbildes vēstule, ar kuru ministrija aicināja pašvaldību pārskatīt pašvaldības domes lēmumu, 

kā arī izvērtēt iespēju veikt deleģēšanas līguma grozījumus, tādējādi nodrošinot to 

tiesiskumu un atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām. Talsu novada pašvaldība ir 

sagatavojusi lēmumu un deleģēšanas līgumu. Ņemot vērā to, ka šie grozījumi būtu bijuši 

ļoti ietilpīgi, deleģēšanas līgums tika sagatavots jaunā redakcijā. Pašvaldība ir konstatējusi, 

ka kapitālsabiedrības rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, tehniskais aprīkojums un 

darbaspēka resurss, turpretī pašvaldības rīcībā šādu resursu nav. Nolūkā nodrošināt sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas, rentgenoloģiskā kabineta pakalpojumus Talsu novada 

Dundagas un Kolkas pagasta iedzīvotājiem, tika sagatavota deleģēšanas līguma redakcija. 

Ar lēmumu tiek uzdots kapitālsabiedrībai veikt pārvaldes uzdevumus: 1.saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības Sociālā dienesta lēmumiem sniegt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus iespējami tuvu dzīvesvietai, un pakalpojumi vērsti uz to 

personu pamatvajadzību apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt vecuma 

pensijas, I vai II grupas invaliditātes dēļ; 2.nodrošināt iedzīvotājiem radioloģisko 

izmeklējumu pakalpojumus darbadienās trīs reizes nedēļā. 

 

    D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA 

“Dundagas veselības centrs” uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

2.§ 

Par Talsu pamatskolas skolēnu vasaras nometnes dalības maksu 

D. Karols, U. Katlaps 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projektu par skolēnu 

vasaras nometnes dalības maksu. Lēmuma projekta pielikumā ir aprēķins, kurā ir iekļautas 

tikai ēdināšanas izmaksas nometnes dalībniekiem. 

    D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu pamatskolas skolēnu vasaras 

nometnes dalības maksu” uz Finanšu komiteju. 

 

 

3.§ 

Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi 

D. Karols, U. Katlaps, I. Norenberga, A. Grīvāne, E. Kārkliņa, A. Astrātovs,  

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projektu par līdzfinansējuma 

apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi. Līdz šim Talsu 

novadā mākslas, mūzikas un sporta skolās bija noteiktas dažādas līdzfinansējuma maksas. Talsu 

novada domes 2021.gada 25.novembra saistošie noteikumi Nr.36 “Par līdzfinansējumu Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu 

izglītības programmas” nosaka, ka līdzfinansējuma maksas par saistošajos noteikumos minēto 

izglītības programmu īstenošanu, kuras attiecīgajai izglītības programmai apstiprinātas uz 

01.11.2021., ir piemērojamas līdz jaunu līdzfinansējuma maksu noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 

01.09.2022. Ņemot vērā šo saistošo noteikumu nosacījumu, ir sagatavots lēmuma projekts. 

Šobrīd līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi noteikts: 

Talsu Mūzikas skolā, Talsu Mākslas skolā, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā, Sabiles 

Mūzikas un mākslas skolā 15,00 EUR mēnesī; Talsu novada sporta skolā sporta izglītības 

programmai “Hokejs” 15,00 EUR mēnesī, bet pārējām sporta izglītības programmām 7,00 EUR 

mēnesī; Rojas Mūzikas un mākslas skolā 10,00 EUR; Dundagas Mākslas un mūzikas skolā 

12,00 EUR mēnesī; Mērsraga Mūzikas un mākslas skolā 7,11 EUR mēnesī; Rojas Sporta skolā 

līdzfinansējums nav ticis noteikts. 

Visas profesionālās ievirzes izglītības iestādes 29.jūnijā piedalījās kopīgā sanāksmē, 

kad tika pārrunāts arī par līdzfinansējuma maksām. Kopīgais lēmums bija, ka visām 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēm būtu jābūt vienai, vienotai līdzfinansējuma maksai, 

attiecīgās izglītības programmas jomā, visa novada ietvaros. Tika nonākts pie secinājuma, ka 

būtu piemērojams tas līdzfinansējuma apmērs, kāds bija noteikts iepriekšējā Talsu novadā, 

nosakot vienādu un paaugstinot līdz šim līmenim.  

Ar lēmumu tiek noteikts, ka profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības 

programmām ir 15,00 EUR mēnesī; profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai 

“Hokejs” ir 15,00 EUR mēnesī; pārējās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām ir 

7,00 EUR mēnesī. 

 

 I. Norenberga aicina uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par novada izmaksām, 

profesionālās ievirzes izglītības programmu audzēkņiem, katrā no šīm grupām. 

A. Grīvāne pauž bažas par līdzfinansējuma paaugstināšanas ietekmi uz skolēnu skaitu 

nākotnē. Min, ka Mērsragā pieaugums ir vairāk nekā divas reizes no 7,00 EUR uz 15,00 EUR. 

E.  Kārkliņa jautā, cik no naudas atgriežas atpakaļ pašā izglītības iestādē? 

U. Katlaps atbild, ka ņemot vērā, ka šis ir līdzfinansējums, tad pilnīgi visa šī nauda ir 

izglītības iestādes rīcībā. 



 

 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu – uz nākamo budžeta plānošanas brīdi izvērtēt iespēju 

pārvērtēt līdzfinansējuma plānošanas un izlietošanas kārtību. Min, ka reālā dzīve pierāda, ka 

viens ir noteikt šo maksu, otrs pavisam kas cits ir tad, kad tiek plānots budžets, kādā apmērā šie 

ieņēmumi no līdzfinansējuma tiek plānoti budžetā, katrā iestādē. Viens, lai būtu skaidrs, vai to 

vispār plānojumam, vai pēc fakta, cik ienāk, tad groza uz izdevumu daļu, tur ir dažādas opcijas. 

Otrs, ja plānojam, tad kā šī plānotā nauda sadalās pa iestāžu budžetā ailēm.  

U. Katlaps paskaidro, ka 2022.gada budžetā, ņemot vērā to, ka bija administratīvi 

teritoriālās reformas, nedaudz pamainījās un tas netika līdz galam ievērots, bet iepriekšējā Talsu 

novada teritorijā, plānojot budžetu līdzfinansējuma maksu, izglītības iestāžu vadītāji paši 

budžeta sarunās varēja sadalīt par 10 dažādiem kodiem, kas saskan ar A. Astrātova izteikto 

priekšlikumu. Līdz ar to iestāžu vadītāji, plānojot šo līdzfinansējuma maksu, paši varēja norādīt, 

kuros kodos, ir vajadzīgs. Daļa no šī priekšlikuma jau bija iestrādājusies kā darbība. Min, ka arī 

šobrīd runājot par budžeta veidošanu, tā kā saistošajos noteikumos ir noteikti trīs mērķi, kuros 

var tērēt līdzfinansējuma maksu, tad viena no idejām ir tieši tāda, ka iestāžu vadītāji arī tad 

norāda šo līdzfinansējuma maksas atrašanos budžetā attiecīgajos kodos. 

D. Karols aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka mērķis ir nevis 

paaugstināt, pārskatot vecāku līdzfinansējuma maksu, bet viņu izlīdzināt un radīt vienādu 

situāciju visā novadā.   

 

    D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi” uz Finanšu komiteju. 

 

4.§ 

Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par interešu izglītības programmu apguvi 

D. Karols, U. Katlaps, D. Čodera, I. Norenberga, E. Kārkliņa 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projektu par līdzfinansējuma 

apmēra noteikšanu par interešu izglītības programmu apguvi. Lēmuma projekts sagatavots, lai 

visā novadā būtu vienota pieeja –  līdzfinansējuma maksa par interešu izglītības programmas 

apguvi netiek piemērota, jeb tiek noteikts, ka interešu izglītības apguvē pašvaldības dibinātajās 

izglītības iestādēs ir bez maksas.  

Informē, ka pēc lēmuma projekta izsūtīšanas ir saņems Dundagas Mākslas un mūzikas 

skolas iesniegums par vecāku līdzfinansējuma apmēra noteikšanu, kurā Dundagas mākslas un 

mūzikas skola lūdz noteikt par interešu izglītības programmu pirmsskolas vecuma bērniem 

“Māksla. Mūzika. Deja” apguvi – 15 EUR mēnesī; par interešu izglītības programmu 

septiņgadīgiem bērniem “Sagatavošanas klase” apguvi - 15 EUR mēnesī; par interešu izglītības 

programmas bērniem un jauniešiem “Mūsdienu deja” apguvi – 8 EUR mēnesī; par interešu 

izglītības programmas pirmsskolas vecuma bērniem “Vokālais ansamblis”– 8 EUR mēnesī; par 

interešu izglītības programmas skolas vecuma bērniem “Vokālais ansamblis”– 8 EUR mēnesī. 

Norāda, ka saskaņā ar Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu 

Nr.36 “Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 



 

 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 5.punktā noteikto, 

līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes programmu vai atsevišķu interešu izglītības 

programmu apguvi, pamatojoties uz Izglītības iestādes iesniegumu  nosaka Talsu novada dome 

ar atsevišķu lēmumu. Min, ka varētu būt situācijas arī, ka visā novadā nav vienota maksa par 

interešu izglītības apguvi, ja tāda ir noteikta. Līdz ar to ir sagatavots lēmuma projekts par to, ka 

par interešu izglītības apguvi vecākiem nav jāmaksā līdzfinansējums. Norāda, ka attiecībā uz 

Dundagas Mākslas un mūzikas skolas iesniegumu, tad atkarībā no tā, kā kopīgi lemjam un 

skatāmies, tad varētu tikt sagatavots atsevišķs lēmums, ja uzskatām, ka ir nepieciešams kādā no 

iestādēm par interešu izglītības programmu noteikt vecāku līdzfinansējumu. Izglītības 

pārvaldes skats ir tāds, ka visā novadā būtu jābūt vienādi –  maksa par interešu izglītības apguvi 

nav noteikta. 

 

D. Čodera pamato kādēļ būtu nepieciešams noteikt maksu interešu izglītībai Dundagas 

Mākslas un mūzikas skolā. 

I. Norenberga jautā D. Čoderai, kā viņa vērtē U. Katlapa priekšlikumu iestādei ar 

vecākiem atsevišķi vienoties par šo maksu, neiekļaujot to līdzfinansējuma apmērā? 

D. Čodera atbild, ka skola no vecākiem nedrīkst iekasēt finansējumu. 

U. Katlaps piekrīt, ka skola šo finansējumu iekasēt nedrīkst, bet viens no vecākiem, var 

uzņemties atbildību. 

D. Karols aicina atbalstīt lēmuma projektu un nenoteikt vecāku līdzfinansējumu. Rosina 

risināt jautājumu par nepieciešamajiem individuālajiem mācību līdzekļiem, lai varētu sekmīgi 

apgūt noteikto programmu, caur Izglītības iestādes padomēm. 

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par 

interešu izglītības programmu apguvi” uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

5.§ 

Par Talsu Valsts ģimnāzijas piedzīvojumu un atpūtas vasaras dienas nometnes “Esi 

aktīvs un radošs!” dalības maksu 

D. Karols, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par dalības 

maksas noteikšanu.  Dalības maksā ir iekļauta ēdināšana un arī mācību līdzekļi nometnes 

programmas īstenošanai. 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu Valsts ģimnāzijas piedzīvojumu 

un atpūtas vasaras dienas nometnes “Esi aktīvs un radošs!” dalības maksu” uz Finanšu 

komiteju. 

 

 

6.§ 

Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanu un slēgšanu 

D. Karols, D. Ivanova, S. Pētersone, A. Grīvāne, I. Norenberga, U. Katlaps, K. Kalniņš 

 

D. Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Izglītības pārvalde, ņemot vērā 

Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu 

atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” izvērtējusi izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, plānoto bērnu skaitu uz 2022. gada 1. septembri un laika posmam līdz 

2023. gada 1. aprīlim.  

Izvērtējumā konstatēts, ka Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” bērnu skaits 

uz 1.septembri ir sasniegts tik liels, ka varētu atvērt vēl vienu grupu.  

Izvērtējot Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes bērnu skaitu, iestādē šobrīd ir četras 

grupas, ir konstatēta, ka plānotais bērnu skaits uz 1.septembri ir 50 bērni. Uz 2023.gada 1.aprīli 

arī ir 50 bērni, un plānotais bērnu skaits nesasniedz rādītāju 61 bērns, kas nepieciešams, lai 

iestādē būtu četras grupas. Rindā šajā iestādē šobrīd ir tikai divi bērni, viens no viņiem sāks 

apmeklēt iestādi ar 1.septembri, bet par otru, iesniegumā ir norādīts, ka iestādi vēlas apmeklēt 

tikai ar 2024. gadu. Laika posmā, kamēr lēmuma projekts tika gatavots, jauni bērnu reģistrācijas 

iesniegumi nav saņemti.  

Izglītības pārvalde konstatēja, ka ir nepieciešams slēgt pirmsskolas izglītības grupu 

Kolka pamatskolā, kurā šajā mācību gadā bija trīs grupas. Plānotais bērnu skaits gan uz 

1.septembri, gan uz 2023.gada 1.aprīli nesasniedz rādītāju, kas nosaka, ka varētu būt trīs grupas 

un arī šobrīd rindā neviens bērns nav reģistrēts.  

Rudes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe”, kurā šobrīd darbojas trīs grupas, 

plānotais bērnu skaits uz 1.septembri un 1.aprīli neatbilst trīs grupu rādītājam. Uz šo brīdi ir 

saņemti vecāku iesniegumi, un uz 1.septembri iestādē būs 38 bērni, bet uz 2023.gada 1.aprīli 

41 bērns. Šobrīd vēl varētu būt runa par diviem bērniem, kuri uz laiku apmeklēja Rudes 

pirmsskolas izglītības iestādi “Saulespuķe”, bet kuriem ir piedāvātas vietas Rojas pirmsskolas 

izglītības iestāde "Zelta zivtiņa", jo viņi bija to norādījuši, bet tajā brīdī tur nevarēja uzņemt. 

Šobrīd vēl tiek gaidītas atbildes no šiem vecākiem.  

Izglītības pārvalde izpētot bērnu skaitu, konstatēja, ka Dundagas pirmsskolas izglītības 

iestādē “Kurzemīte”, kurā šobrīd ir astoņas grupas, plānotais bērnu skaits uz šā gada 

1.septembri ir 134 bērni, savukārt uz 2023.gada 1.aprīli tie būtu 144 bērni, līdz ar to pietrūkst 

viens bērns, lai pastāvētu astoņas grupas. Pēc iestādes vadītājas teiktā, vecāki tikai augustā sāk 

pieteikt savus bērnus uz iestādi. Min, ka, kamēr lēmuma projekts iet savu ceļu, varbūt rindā 

reģistrējas vēl bērni.  

Norāda, ka nav skaidra situācija par Rudes pirmsskolas izglītības iestādi “Saulespuķe” 

un Dundagas pirmsskolas izglītības iestādi “Kurzemīte”. Min varbūtību – šajā gadā, abās 

iestādēs atstāt grupu skaitu līdzšinējā skaitā. Pieļauj iespēju, ka situācija Rudes pirmsskolas 



 

 

izglītības iestādē “Saulespuķe” un Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte” līdz 

domes sēdei vēl var mainīties.  

 

D. Karols pauž saprasto, ka veicot šo analīzi, apkopojot datus un prognozējot grupu 

skaitu atbilstoši noteikumiem, tika minēts fakts, ka vēl varētu nāk klāt bērni un divās 

pirmsskolas izglītības iestādē varētu tikt saglabāts esošais grupu skaits. 

D. Ivanova to apstiprina. 

            D. Karols rosina Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes laikā no 

lēmuma projekta svītrot Rudes pirmsskolas izglītības iestādi “Saulespuķe” un Dundagas 

pirmsskolas izglītības iestādi “Kurzemīte”. [2. Ar 2022. gada 1.septembri slēgt vienu 

pirmsskolas izglītības grupu šādās Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs: 

2.1. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta”; 

2.2. Kolkas pamatskolā; 

2.3. Rudes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe”; 

2.4. Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte”.] 

Gadījumā, ja šie skaitļi mainās, tad nākt ar priekšlikumu un tos iekļaut šajā lēmuma projektā.  

D. Ivanova tam piekrīt, norādot, ka tā būtu ļoti labi. 

S. Pētersone lūdz precīzāku informāciju par Rudes pirmsskolas izglītības iestādi 

“Saulespuķe”. 

D. Ivanova informē, ka šobrīd skatoties Rudes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Saulespuķe” uz 1.septembri varētu būt 38 bērni. Uz 2023.gada 1. aprīlī tie jau būtu 41 bērns. 

Šobrīd ir aizsūtīti divi paziņojumi vecākiem, kuri apmeklē Rudes pirmsskolas iestādi, bet viens 

no viņiem uz laiku apmeklē iestādi, ar vēlmi apmeklēt Rojas pirmsskolas izglītības iestādi 

"Zelta zivtiņa". Šobrīd vēl nav informācija, kādu lēmumu šie vecāki ir pieņēmuši.  

S. Pētersone, atsaucoties uz sagatavoto priekšlikumu, rosina izņemt no lēmuma projekta 

Dundagas pirmsskolas izglītības iestādi “Kurzemīte”, bet Rudes pirmsskolas izglītības iestādi 

“Saulespuķe” atstāt lēmuma projektā, noprecizējot informāciju līdz domes sēdei. 

I. Norenberga jautā, kāda ir atšķirība? Norāda, ka abos gadījumos ir šaubas par to, vai 

ir nepieciešams slēgt šīs grupiņas. 

S. Pētersone paskaidro, ka skaitļi, kas tika minēti, attiecībā par Dundagas pirmsskolas 

izglītības iestādi “Kurzemīte”, iet runa par vienu bērnu, kurš varbūt ir tajā robežā ir/nav, un arī 

rinda ir tāda, kas liecina par to, ka situācija var būt mainīga. Runājot par Rudes pirmsskolas 

izglītības iestādi “Saulespuķe”, ir pilnīgi savādāka situācija. Un tieši tāpēc, šobrīd nav lietderīgi 

izņemt no lēmuma projekta ārā par grupas slēgšanu Rudē, bet noprecizēt informāciju, iegūt 

datus un tad, ja ir nepieciešams, domes sēdē par to lemt. 

I. Norenberga aicina atbalstīt abus priekšlikumus. 

 

D. Karols aicina balsot par priekšlikumu – izslēgt lēmuma projekta lemjošas daļas 

2.3. punktu: 2.3. Rudes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe”; 

 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

5 (Oļegs Solovjovs, Ilva Norenberga, Kalvis Kalniņš, Ieva      

Brūna, Andra Grīvāne) 

"pret" -  3 (Dainis Karols, Andis Astrātovs, Sandra Pētersone) 

        "atturas" -  2 (Eva Kārkliņa, Gundars Sebris) 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts 

 



 

 

D. Karols aicina balsot par priekšlikumu – izslēgt lēmuma projekta lemjošas daļas 

2.4. punktu: 2.4. Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte”.; 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

10 (Oļegs Solovjovs, Ilva Norenberga, Kalvis Kalniņš, Ieva      

Brūna, Andra Grīvāne, Dainis Karols, Andis Astrātovs, 

Sandra Pētersone, Eva Kārkliņa, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav  

"atturas" -  nav  

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums tiek atbalstīts 

 

D. Karols, saistībā ar atbalstīto priekšlikumu, aicina līdz Finanšu komitejai veikt 

izmaiņas preambulas daļā; Izglītības pārvaldei precizēt datus attiecībā uz Rudes pirmsskolas 

izglītības iestādi “Saulespuķe” un sniegt aktuālo informāciju Finanšu komitejā. 

 

D. Ivanova sniedz atbildi uz K. Kalniņa, I. Norenbergas jautājumu par izmaiņām 

pedagogu amata vietās. 

 

Plkst.10.22 dalību sēdē pārtrauc O. Solovjovs. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  2 (Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga) 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanu 

un slēgšanu” ar labojumiem uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

7.§ 

Par Rojas novada domes 2012. gada 17. aprīļa saistošos noteikumus Nr.7/2012 “Par 

projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto īpašumā tehnisko 

palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

D. Karols, I. Kārklevalka 

I. Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, kas nosaka 

Rojas novada domes saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. Informē, ka arī 

turpmāk Talsu novada iedzīvotājiem būs pieejami tehniskie palīglīdzekļi. Tos izsniegšanas 

kārtība tiks ļoti atvieglota, lai viņiem šis process būtu ātrāks un pieejamāks. Tehniskos 

līdzekļus plānots izsniegt ar pieņemšanas nodošanas aktu, kurā tiks noteikts lietošanas 

termiņš, kā arī tehniskā palīglīdzekļu saņēmēju atbildību. Ja likumiskais aizgādnis saņems 

tehnisko palīglīdzekli parakstot pieņemšanas nodošanas aktu, tad viņš uzņemsies atbildību 

par tā tehnisko stāvokli. 



 

 

D. Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Rojas novada domes 2012. gada 17. 

aprīļa saistošos noteikumus Nr.7/2012 “Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros 

iegādāto īpašumā tehnisko palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” uz domes sēdi. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:24 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Dainis Karols 

Komitejas locekļi:  

 (paraksts *) A. Astrātovs 

 (paraksts *) S. Pētersone 

 (paraksts *) I. Brūna 

 (paraksts *) K. Kalniņš 

 (paraksts*) E. Kārkliņa 

 (paraksts*) I. Norenberga 

 (paraksts*) G. Sebris 

 (paraksts*) A. Grīvāne 

 (paraksts*) O. Solovjovs 

  



 

 

   
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

 

___________                           Nr.____ 

 

Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs” 

 

Dundagas novada dome 2012. gada 27. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 241 “Par 

pārvaldes uzdevuma deleģēšanu SIA “Dundagas veselības centrs””, uz kā pamata 2012. gada 

23. novembrī starp Dundagas novada domi un SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – 

Sabiedrība) noslēgts deleģēšanas līgums Nr. 3-13.3/12/133. Deleģēšanas līgums nosaka, ka 

Sabiedrībai tiek deleģētas likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktā norādītās 

pašvaldības autonomās funkcijas – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi).  

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punkta otrajam teikumam Talsu novada pašvaldība ir Dundagas novada pašvaldības finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Talsu novada dome 2021. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 397 “Par deleģēšanas 

līguma ar SIA “Dundagas veselības centrs” pagarināšanu”, ar kuru dome, kā Dundagas novada 

domes saistību pārņēmēja, lēma pagarināt 2012. gada 23. novembra deleģēšanas līguma Nr. 3-

13.3/12/133 izpildes termiņu līdz 2022. gada 31. decembrim. Pieņemtais domes lēmums tika 

nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

2022. gada 15. februārī saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības atbildes 

vēstule Nr. 1-132/1184, ar kuru ministrija norāda, ka, lai arī Talsu novada pašvaldība ir 

Dundagas novada pašvaldības saistību pārņēmēja, tomēr tai nav neierobežotas tiesības rīkoties 

ar Dundagas novada pašvaldības saistībām. Ar deleģēšanas līgumu Dundagas novada 

pašvaldība deleģēja Sabiedrībai noteiktus pārvaldes uzdevumus tās administratīvajā teritorijā, 

kas šobrīd vairs nepastāv, kā rezultātā uzskatāms, ka ir mainījušies tiesiskie apstākļi, kas liedz 

pagarināt esošo deleģēšanas līgumu.  

Talsu novada dome 2022. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr. 79 “Par deleģēšanas 

līguma slēgšanu ar SIA “Dundagas veselības centrs”, ar kuru dome, lēma slēgt deleģēšanas 

līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs” līdz 2022. gada 31. 

decembrim. Pieņemtais domes lēmums tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

2022. gada 14. martā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības atbildes vēstule 

Nr. 1-132/1963, ar kuru ministrija aicināja pašvaldību pārskatīt pašvaldības domes lēmumu, kā 

arī izvērtēt iespēju veikt deleģēšanas līguma grozījumus, tādējādi nodrošinot to tiesiskumu un 

atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām. 

 



 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, savukārt 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts uzliek pašvaldībām pienākumu 

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi). 

Pašvaldības dome, ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23.punktā 

noteikto, var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15. pantā minētās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju 

izpildi. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka 

Valsts pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo 

un otro daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas 

paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk nekā Pašvaldība. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu Pašvaldība ir 

izveidojusi kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs”, kurā visas kapitāla daļas pieder 

Pašvaldībai un kurai saskaņā ar statūtiem ir noteikti tādi darbības veidi (atbilstoši NACE 

klasifikatoram), kā – 86. kods Veselības aizsardzība , 87. kods Sociālā aprūpe un izmitināšana.  

Minētie darbības veidi atbilst likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.un 7.punktā 

noteiktai pašvaldības funkcijai. 

Veselības aprūpes finansēšanas likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka viens no 

iespējamiem veselības aprūpes finansēšanas avotiem ir pašvaldību budžeta finansējums saskaņā 

ar pašvaldību lēmumiem, kas pieņemti veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšanai, kā arī atsevišķu pakalpojumu izmaksu segšanai. 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešā daļa un Talsu novada 

pašvaldības domes  2021. gada 26. augusta saistošie noteikumi Nr. 11 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem” (prot. Nr. 6, 15. p., lēmums Nr. 80) 3.punkts nosaka sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu iespējami tuvu mājsaimniecībai, un tikai tad, ja šāds pakalpojuma apjoms nav 

pietiekams, tiek nodrošināts pakalpojums ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā. 

 2021. gada 26. augusta saistošie noteikumi Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

(prot. Nr. 6, 15. p., lēmums Nr. 80) 57. punkts nosaka, ka ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti 

nodrošina mājokli, nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

           SIA “Dundagas veselības centrs” veselības aprūpē piedāvā medicīniskos pakalpojumus: 

dienas stacionāru  un rentgenoloģiskā kabineta pakalpojumus. Pakalpojumu mērķis  nodrošināt 

klientu medicīnisko aprūpi, atbilstoši viņu vajadzībām un veselības stāvoklim. Nodrošināt 

klientu medicīnisko aprūpi, atbilstoši viņu vajadzībām un veselības stāvoklim. 

            “Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2040. gadam” mērķis ir nodrošināt 

saskaņotu un koordinētu Talsu novada attīstību ilgtermiņā. Lai nodrošinātu Talsu novada vīzijas 

sasniegšanu, izvirzīti četri stratēģiskie mērķi (SM), kas kalpo par pamatu tālākai prioritāšu 

noteikšanai un turpmāk veicamo darbību identificēšanai. Mērķis “SM1 Izglītota, aktīva, veselīga 

un radoša sabiedrība” tiecas uz to, lai Talsu novads 2040. gadā būtu harmoniska un stabila dzīves 

vieta, sekmējot publisko pakalpojumu (izglītība, kultūra, sports, sociālie pakalpojumi, veselības 

aprūpe u.c.) un vietējo kopienu attīstību. Ilgtermiņa prioritātes (IP) ir svarīgākie attīstības virzieni 

vai jomas, kas sekmē stratēģisko mērķu sasniegšanu un tiek izvirzītas priekšplānā, salīdzinot ar 

citām jomām. Tās izvirzītas, ņemot vērā nacionālā un reģionālā līmenī noteiktos attīstības mērķus 

un prioritātes, kā arī respektējot iedzīvotāju un uzņēmēju, kā arī darba grupu dalībnieku viedokļus. 

Ilgtermiņa prioritāte “IP2 Uz sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” 

aptver uz sabiedrības un katras kopienas vajadzībām vērstos pakalpojumus un atbalstu – pieejamus 

un kvalitatīvus kultūras, sporta, aktīvās atpūtas, veselības aprūpes un veicināšanas, kā arī sociālos 



 

 

pakalpojumus un palīdzību. Būtiska ir fiziskās un emocionālās drošības sajūtas radīšana un 

nodrošināšana pašvaldībā.  

            “Talsu novada Attīstības programmā 2022. – 2028. gadam”  Talsu novadam līdz 

2027. gadam attīstības priekšplānā ir izvirzītas 5 vidēja termiņa prioritātes, no kurām “VTP2 

Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” nosaka: “Daudzveidīga un kvalitatīva kultūrvide 

nodrošina sabiedrības iespējas kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku un veicina iedzīvotāju radošo 

potenciālu. Sakārtota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra un kopīgas aktivitātes veicina 

iedzīvotāju rūpes par savu veselību. Pieejama un kvalitatīva veselības aprūpe, sociālie pakalpojumi 

un atbalsts krīzes situācijās, sabiedriskā drošība sniedz iedzīvotājiem drošības sajūtu, kam ir tieša 

ietekme uz iedzīvotāju labklājību un labbūtību.”Atbilstoši vidēja termiņa prioritātei “VTP2 

Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” Attīstības programmā ir noteikts rīcības virziens “RV6 

Veselības aprūpe un veicināšana” ar uzdevumu “U16 Veicināt veselīgu dzīvesveidu un “U17 

Pilnveidot veselības aprūpes pakalpojumus un to pieejamību”.  

Pašvaldība ir konstatējusi, ka Pilnvarotās personas rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, 

materiāli, tehniskais aprīkojums un darbaspēka resurss, turpretī pašvaldības rīcībā šādu resursu 

nav. Nolūkā nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas, rentgenoloģiskā kabineta 

pakalpojumus Talsu novada Dundagas un Kolkas pagasta iedzīvotājiem un ņemot vērā, ka 

šobrīd norisinās darbs pie līdzdalības Sabiedrībā pārvērtēšanas un nepieciešams nodrošināt 

Sabiedrības sniegto pakalpojumu nepārtrauktību. Talsu novada pašvaldības ieskatā ir lietderīgi 

noslēgt deleģēšanas līgumu ar Sabiedrību, kura minēto autonomo funkciju izpildei 

nepieciešamos pārvaldes uzdevumus ir veikusi līdz šim, kā arī Sabiedrībai ir nepieciešamā 

pieredze un resursi deleģēto uzdevumu izpildei. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, 41. panta pirmo 

daļu, 42. panta pirmo daļu, 45. panta otro daļu, 46.pantu, 47.pantu, likuma “Par pašvaldībām”  

7. panta otro daļu, 12.pantu, 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Veselības aprūpes finansēšanas likuma 4.panta 

pirmās daļas 7.punktu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumus 

komitejas 2022.gada 12.  jūlija lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20. jūlija lēmumu 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs” (pielikumā pievienotajā 

redakcijā), veikt Talsu novada Dundagas un Kolkas pagastā izrietošo pašvaldības 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai veicamos pārvaldes uzdevumus: 

1. saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta lēmumiem sniegt ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus iespējami tuvu 

dzīvesvietai, un pakalpojumi vērsti uz to personu pamatvajadzību apmierināšanu, 

kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt vecuma pensijas, I vai II grupas 

invaliditātes dēļ; 

2. nodrošināt iedzīvotājiem radioloģisko izmeklējumu pakalpojumus darbadienās trīs 

reizes nedēļā. 

2. Noteikt, ka ar deleģēšanas līguma spēkā stāšanos, par spēku zaudējušu tiek atzīts 

2022. gada 3. marta deleģēšanas līgums Nr. TNPCA/22/9-22/17/SADBL (deleģēšanas 

līgums pievienots pielikumā). 

3. Noteikt deleģēšanas līguma termiņu līdz 2022. gada 31.decembrim. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)               S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 

 
  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

5. Dundagas pagasta pārvaldei; 

6. Kolkas pagasta pārvaldei; 

7. SIA “Dundagas veselības centrs”.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PIELIKUMS 

Talsu novada domes ____.2022.  

lēmumam Nr. __ 

 

Deleģēšanas līgums 

 

 
Talsos,                                                                                               Dokuments satur laika zīmogu 
 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, tās domes priekšsēdētājas Sandras Pētersones personā, 

kura darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldība) 
un 
SIA “Dundagas veselības centrs”, reģistrācijas Nr. 51203036041, tās valdes locekles Aelitas Brandes personā, 

kura darbojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk – Pilnvarotā persona), turpmāk abi kopā vai katra atsevišķi  arī – 

Līdzējs/ Līdzēji,  
 

ņemot vērā, ka: 

• saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu ir noteikts, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību; 

• saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu ir noteikts, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību (sociālo aprūpi); 

• likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajā daļā norādīts, ka no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumā norādītās prasības; 

• Veselības aprūpes finansēšanas likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 

viens no iespējamiem veselības aprūpes finansēšanas avotiem ir pašvaldību budžeta 

finansējums saskaņā ar pašvaldību lēmumiem, kas pieņemti veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai, kā arī atsevišķu pakalpojumu izmaksu 

segšanai; 

• Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešā daļa un Talsu novada 

pašvaldības domes  2021. gada 26. augusta saistošie noteikumi Nr. 11 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem” (prot. Nr. 6, 15. p., lēmums Nr. 80) 3.punkts nosaka sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanu iespējami tuvu mājsaimniecībai, un tikai tad, ja šāds 

pakalpojuma apjoms nav pietiekams, tiek nodrošināts pakalpojums ilgstošās sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā; 

• 2021. gada 26. augusta saistošie noteikumi Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

(prot. Nr. 6, 15. p., lēmums Nr. 80) 57.punkts nosaka, ka ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pensijas vecuma personām un personām 

ar invaliditāti nodrošina mājokli, nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo 

rehabilitāciju. 

• saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu Pašvaldība ir 

izveidojusi pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs”, kurā visas 

kapitāla daļas pieder Pašvaldībai un kurai saskaņā ar statūtiem ir noteikti tādi darbības 

veidi (atbilstoši NACE klasifikatoram), kā – 86. kods Veselības aizsardzība, 87. kods 

Sociālā aprūpe un izmitināšana; 

• SIA “Dundagas veselības centrs” veselības aprūpē piedāvā medicīniskos pakalpojumus: 

dienas stacionāru  un rentgenoloģiskā kabineta pakalpojumus. Pakalpojumu mērķis  

nodrošināt klientu medicīnisko aprūpi, atbilstoši viņu vajadzībām un veselības 

stāvoklim. 



 

 

Nodrošināt klientu medicīnisko aprūpi, atbilstoši viņu vajadzībām un veselības 

stāvoklim. 

• Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2040. gadam mērķis ir nodrošināt 

saskaņotu un koordinētu Talsu novada attīstību ilgtermiņā. Lai nodrošinātu Talsu novada 

vīzijas sasniegšanu, izvirzīti četri stratēģiskie mērķi (SM), kas kalpo par pamatu tālākai 

prioritāšu noteikšanai un turpmāk veicamo darbību identificēšanai. Mērķis “SM1 Izglītota, 

aktīva, veselīga un radoša sabiedrība” tiecas uz to, lai Talsu novads 2040. gadā būtu 

harmoniska un stabila dzīves vieta, sekmējot publisko pakalpojumu (izglītība, kultūra, 

sports, sociālie pakalpojumi, veselības aprūpe u.c.) un vietējo kopienu attīstību. Ilgtermiņa 

prioritātes (IP) ir svarīgākie attīstības virzieni vai jomas, kas sekmē stratēģisko mērķu 

sasniegšanu un tiek izvirzītas priekšplānā, salīdzinot ar citām jomām. Tās izvirzītas, ņemot 

vērā nacionālā un reģionālā līmenī noteiktos attīstības mērķus un prioritātes, kā arī 

respektējot iedzīvotāju un uzņēmēju, kā arī darba grupu dalībnieku viedokļus. Ilgtermiņa 

prioritāte “IP2 Uz sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” aptver 

uz sabiedrības un katras kopienas vajadzībām vērstos pakalpojumus un atbalstu – 

pieejamus un kvalitatīvus kultūras, sporta, aktīvās atpūtas, veselības aprūpes un 

veicināšanas, kā arī sociālos pakalpojumus un palīdzību. Būtiska ir fiziskās un emocionālās 

drošības sajūtas radīšana un nodrošināšana pašvaldībā.  

• Talsu novada Attīstības programmā 2022. – 2028. gadam  Talsu novadam līdz 2027.gadam 

attīstības priekšplānā ir izvirzītas 5 vidēja termiņa prioritātes, no kurām “VTP2 Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība” nosaka: “Daudzveidīga un kvalitatīva kultūrvide 

nodrošina sabiedrības iespējas kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku un veicina iedzīvotāju 

radošo potenciālu. Sakārtota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra un kopīgas aktivitātes 

veicina iedzīvotāju rūpes par savu veselību. Pieejama un kvalitatīva veselības aprūpe, 

sociālie pakalpojumi un atbalsts krīzes situācijās, sabiedriskā drošība sniedz iedzīvotājiem 

drošības sajūtu, kam ir tieša ietekme uz iedzīvotāju labklājību un labbūtību.” Atbilstoši 

vidēja termiņa prioritātei “VTP2 Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” Attīstības 

programmā ir noteikts rīcības virziens “RV6 Veselības aprūpe un veicināšana” ar 

uzdevumu “U16 Veicināt veselīgu dzīvesveidu un “U17 Pilnveidot veselības aprūpes 

pakalpojumus un to pieejamību”.  

• Pašvaldība ir konstatējusi, ka Pilnvarotās personas rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, 

materiāli, tehniskais aprīkojums un darbaspēka resurss, turpretī pašvaldības rīcībā šādu 

resursu nav. Nolūkā nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas, 

rentgenoloģiskā kabineta pakalpojumus Talsu novada Dundagas un Kolkas pagastu 

iedzīvotājiem un pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada ___ lēmumu Nr.__ 

“Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Dundagas veselības centrs””, noslēdz šāda 

satura deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu veikt, un Pilnvarotā persona apņemas saskaņā ar 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām veikt Talsu novada Dundagas un Kolkas pagastā 

šādus no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. un 7. punktā izrietošo 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai veicamos pārvaldes 

uzdevumus: 

1.1.1. saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta lēmumiem sniegt ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus iespējami tuvu 

dzīvesvietai, un pakalpojumi vērsti uz to personu pamatvajadzību 

apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt vecuma pensijas, I vai 

II grupas invaliditātes dēļ; 

1.1.2. nodrošināt iedzīvotājiem radioloģisko izmeklējumu pakalpojumus darbadienās 

trīs reizes nedēļā. 

1.2. Veicot Līguma 1.1.1. punktā norādīto pārvaldes uzdevumu, Pilnvarotā persona 



 

 

nodrošina klientus ar: 

1.2.1.1. mājokli; 

1.2.1.2. nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

1.3. Veicot Līguma 1.1.2. punktā norādīto pārvaldes uzdevumu, Pilnvarotā persona 

nodrošina rentgena kabineta darbību adresē Pils iela 6, Dundaga, Dundagas pagasts, 

Talsu novads, LV-3270 atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

2. Savstarpējo norēķinu, finanšu un citu resursu piešķiršanas kārtība  

2.1. Izdevumi par Līguma 1.1. punktā norādītajiem pārvaldes uzdevumiem tiek finansēti 

no: 

2.1.1. Pilnvarotās personas saņemtajiem ikmēneša maksājumiem par pakalpojumu 

nodrošināšanu; 

2.1.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējuma, kas piešķirts 

projektu īstenošanai; 

2.1.3. pašvaldības budžeta līdzekļiem dotācijas veidā. 

2.2. Gadījumā, ja Pašvaldība samazina Pilnvarotajai personai piešķirto finansējuma 

apjomu, tad Līdzēji precizē deleģēto pārvaldes uzdevumu īstenošanai veicamo darba 

apjomu un ar tām saistītās izmaksas. 

2.3. Finansējums par deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem tiek veikts par faktiski 

veiktajiem darbiem atbilstoši Pilnvarotās personas iesniegtajam finanšu ieņēmumu – 

izdevumu aprēķinam.   

2.4. Pašvaldība var veikt pārbaudes par Pilnvarotajai personai iedalīto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā 

vai daļā nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, Pilnvarotā persona tos pilnībā vai 

daļā atmaksā Pašvaldības budžetā attiecīgajā saimnieciskajā gadā. Ja finanšu līdzekļu 

atmaksa saimnieciskā gada ietvaros apdraud pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktības 

nodrošināšanu iedzīvotājiem, Pašvaldība var slēgt vienošanos par finanšu līdzekļu 

atmaksu ilgākā laika periodā. 

 

3. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš un kārtība 

3.1. Pilnvarotā persona uzsāk Līguma 1.1. punktā norādīto deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildi ar Līguma spēkā stāšanās brīdi un veic to līdz Līguma darbības beigām. 

3.2. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot deleģēto pārvaldes uzdevumu 

nepārtrauktību visā Līguma darbības laikā. 

3.3. Pilnvarotā persona iesniedz Pašvaldībai gada darba plānu saskaņošanai ne vēlāk kā 10 

(desmit) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās brīža. Iesniegtajam plānam 

jāpievieno provizoriskais finanšu aprēķins, no kura izriet nepieciešamais Pašvaldības 

dotācijas apmērs. Pašvaldībai jāizskata iesniegtais gada darba plāns 3 (trīs) darba dienu 

laikā un jāsniedz saskaņojums, nepieciešamības gadījumā veicot korekcijas iesniegtajā 

darba plānā. 

3.4. Veicot deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, Pilnvarotā personas apņemas ievērot 

normatīvos aktus, tai skaitā, Pašvaldības apstiprinātos iekšējos normatīvos aktus, kas ir 

saistīti ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

3.5. Uzdevuma izpildē Sabiedrība ievēro labas pārvaldības un citus valsts pārvaldes 

principus, normatīvo aktu prasības un Pašvaldības izdotos normatīvos aktus un noteikto 

kārtību . 

3.6. Pilnvarotā persona saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto cenrādi, iekasē maksu par 

sniegtajiem pakalpojumiem, kas novirzāma un izlietojama vienīgi 1.1.punktā  deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei. 

3.7. Pilnvarotā persona patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus deleģēto pārvaldes 

uzdevumu īstenošanai un attiecīgo pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem, tai 

skaitā veic materiālo resursu iegādi, investīciju projektu realizāciju un papildus finanšu 



 

 

līdzekļu piesaisti, kas var uzlabot deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes efektivitāti un 

kvalitāti. Ja Pilnvarotā persona paredz uzņemties saistības, kas pārsniedz apstiprinātā 

budžeta ietvarus, šādu saistību uzņemšanās vispirms saskaņojuma ar Talsu novada 

domi. 

3.8. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu deleģēto pārvaldes 

uzdevumu ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas 

termiņus un kārtību. Ja privātpersonu neapmierina Pilnvarotās personas sniegtā atbilde, 

iesniegumu pēc privātpersonas iniciatīvas izskata Pašvaldība. 

 

4. Deleģēto uzdevumu izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 

4.1. Lai izvērtētu deleģēto pārvaldes uzdevumu kvalitāti, Pašvaldība ir noteikusi šādus 

kritērijus: 

4.1.1. pakalpojumu sniegšanas apjoms, nepārtrauktība, regularitāte un pieejamība; 

4.1.2. finanšu efektivitātes rādītāji, kas raksturo, cik lielā mērā 1.1.punktā noteiktā 

mērķa uzdevumi ir sasniegti; 

4.1.3. pakalpojumu saņēmēju apmierinātības apkopojums ar pakalpojumu kvalitāti, 

kompetento iestāžu atzinumi; 

4.1.4. finanšu līdzekļu un investīciju piesaiste, projektu realizācijas efektivitāte; 

4.1.5. saistībā ar uzdevumu izpildi saņemtas Pilnvarotai personai un/vai Veselības 

inspekcijā izvērtētas un par pamatotām atzītas sūdzības; 

4.1.6. personāla kvalifikācijas novērtējums. 

4.2. Par Pilnvarotās personas kā ārstniecības iestādes saistošo normatīvo aktu izpildi 

veselības aprūpes jomā, kā arī veselības aprūpes profesionālo kvalitāti saistībā ar 

kompetento iestāžu konstatētiem aprūpes pārkāpumiem atbild Pilnvarotā persona 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

5. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

5.1. Pilnvarotā persona iesniedz Pašvaldībai līdz nākamā mēneša 20. datumam atskaiti par 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi iepriekšējā mēnesī, pievienojot finanšu 

ieņēmumu – izdevumu aprēķinu un citus darījumu apliecinošus dokumentus: 

5.1.1. sniegto pakalpojumu apjomu; 

5.1.2. iekasēto maksu par sniegtajiem pakalpojumiem; 

5.1.3. visiem piesaistītajiem finanšu līdzekļiem un investīcijām; 

5.1.4. par Līguma izpildei saņemtā finansējuma izlietojumu; 

5.2. Pilnvarotajai personai ir pienākums, saņemot Pašvaldības izpilddirektora pieprasījumu, 

iesniegt pieprasīto informāciju norādītajā termiņā. 

5.3. Pašvaldība, nodrošinot Līguma 1.1. punktā noteikto uzdevuma izpildes pilnīgu un 

efektīvu uzraudzību un kvalitātes analīzi: 

5.3.1. apkopo un izvērtē Pilnvarotās personas iesniegto attiecīgā perioda atskaiti par 

uzdevuma izpildi, kā arī pārbauda Pilnvarotai personai iesniegtos piešķirtā 

finansējuma izlietojumu; 

5.3.2. ir tiesīga pieprasīt Pilnvarotai personai iesniegt rakstveidā informāciju par 

uzdevuma izpildi, kā arī papildu informāciju par atskaitēs sniegtajiem datiem, to 

atbilstoši motivējot un norādot nepieciešamo informācijas apjomu un samērīgu 

iesniegšanas termiņu; 

5.3.3. novērtē uzdevuma izpildes kvalitāti saskaņā ar Līguma 4.punktā minētajiem 

kvalitātes novērtēšanas kritērijiem; 

5.3.4. īsteno darbības, kas izriet no Līguma, atbilst Pašvaldības kompetencei un ir 

nepieciešamas pārraudzības nodrošināšanai, tajā skaitā veic revīzijas, auditus un 

pārbaudes uzdotā uzdevuma ietvaros saistībā ar Pašvaldības finanšu resursu 

izmantošanu. 

 



 

 

6. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

6.1. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. Līguma 

izpildes kontroli veic Pašvaldības izpilddirektors vai tā pilnvarotā persona.  

6.2. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikumus, 

kas vērsti uz deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. Pilnvarotai personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai 

pārtrauktu prettiesisku bezdarbību, mazinātu vai novērstu prettiesiskas bezdarbības 

sekas.  

6.3. Ja Pašvaldība, izvērtējot Pilnvarotās personas veiktā uzdevuma izpildes kvalitāti un 

sasniegtos rezultatīvos rādītājus, ir atzinusi, ka Pilnvarotā persona nav izpildījusi un 

sasniegusi izpildes kvalitāti un rezultatīvos rādītājus, Pašvaldībai ir tiesības: 

6.3.1. pārskatīt Pilnvarotai personai piešķirtā finansējuma apmēru; 

6.3.2. pārskatīt rezultatīvos rādītājus; 

6.3.3. uzteikt Līgumu. 

 

7. Līdzēju atbildība 

7.1. Pašvaldība ir atbildīga par deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par 

attiecīgo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu Talsu novada Dundagas un Kolkas 

pagasta iedzīvotājiem. 

7.2. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un 

zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Pilnvarotā persona 

Pašvaldībai zaudējumus atlīdzina regresa kārtībā. 

7.3. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Pašvaldība atlīdzina Pilnvarotajai personai 

ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi saistītos izdevumus līdz Līguma izbeigšanas 

brīdim. 

 

8. Līguma spēkā stāšanās un grozījumi 

8.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdī un tiek noslēgts uz laiku līdz 2022. 

gada 31.decembrim. 

8.2. Ar Līguma spēkā stāšanos par spēku zaudējušu tiek atzīts 2022. gada 3.marta noslēgtais 

deleģēšanas līgums Nr. TNPCA/22/9-22/17/SADBL. 

8.3. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma darbības laikā, Līdzēji risina pārrunu 

ceļā, savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

8.4. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un tie stājas spēkā ar to 

abpusējas parakstīšanas brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

8.5. Līgumu var izbeigt pirms Līgumā norādītā termiņa, Līdzējiem rakstiski vienojoties. 

8.6. Katrs no Līdzējiem var vienpusēji uzteikt Līgumu, par to informējot otru Līdzēju 

vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš. 

8.7. Līdzēji ir tiesīgi neievērot Līguma 8.6. punktā norādīto Līguma uzteikuma paziņošanas 

termiņu, ja otrs Līdzējs rupji pārkāpj Līguma noteikumus, pastāv citi svarīgi iemesli, 

kas neļauj turpināt Līguma attiecības vai nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi vai 

speciālie deleģēšanas nosacījumi. 

 

9.  Noslēguma jautājumi 

9.1. Līgums neietekmē Līdzēju tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, 

kā arī līdz šim noslēgto līgumu spēkā esamību.  

9.2. Līdzējs, kurai Līgumā paredzēto saistību izpildi kavē nepārvarama vara, pēc iespējas 

īsākā laikā, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma 

iestāšanās brīža, brīdina otru Līdzēju par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos vai 

par to izbeigšanos. 

9.3. Līdzēji, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt grozījumus Līgumā, ja par to 



 

 

pieņemts attiecīgs Pašvaldības domes lēmums un ir saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas saskaņojums. Līguma grozījumi pēc to abpusējas 

parakstīšanas stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

9.4. Ar priekšlikumiem par Līguma grozījumiem abi Līdzēji viena otru iepazīstina ne vēlāk 

kā vienu mēnesi pirms grozījumu izdarīšanas. 

9.5. Līguma izbeigšanas gadījumā Pilnvarotā persona ir atbildīga par 5.1.punktā minēto 

atskaišu iesniegšanu 10(desmit) darba dienu laikā. 

9.6. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, 

kas atceļ Līguma noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Līdzējiem ir pienākums Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām. 

9.7. Līgums sagatavots uz 5 (piecām) lappusēm un parakstīts elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, un tas ir pieejams abiem Līdzējiem. 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums 

un laiks. 

 

10. Līdzēju rekvizīti 

 

Pašvaldība: Pilnvarotā persona: 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7,  

Talsi, Talsu novads, LV-3201 

SIA “Dundagas veselības centrs” 

Reģ. Nr. 51203036041 

Juridiskā adrese: Pils iela 6, Dundaga, 

Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270 

 

 

___________________________ 

/S. Pētersone/                                 

 

 

________________________ 

/A. Brande/ 

  

 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___.             Nr.  

 

Par Talsu pamatskolas skolēnu vasaras nometnes dalības maksu 

 

Lai Talsu pamatskola no 2022. gada 17. augustam līdz 2022. gada 19. augustam varētu   

organizēt vasaras dienas nometni “Krāsainās dienas” (turpmāk – Nometne), veikts maksas 

pakalpojuma izcenojuma aprēķins. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu un ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2022. gada 

12.jūlija lēmumu un  Finanšu komitejas 2022. gada 20. jūlija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt dalības maksu Talsu pamatskolas organizētajā vasaras nometnē “Krāsainās 

dienas” no 2022. gada 17. augustam līdz 2022. gada 19. augustam vienai personai par 3 darba 

dienām 19,50 EUR (deviņpadsmit euro 50 centi), aprēķins pielikumā.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                         (paraksts*)   S. Pētersone 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Bičule,026129249 

dina.bicule@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3) Talsu pamatskolai. 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumam Nr___ 

 “Par dalības maksu Talsu pamatskolas  

vasaras dienas nometnē “ Krāsainās dienas” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

(dalības maksas aprēķina tāme) 

 

Iestāde/NVO: Talsu pamatskola 

Maksas pakalpojuma veids: dalības maksa vienai personai 3 darba dienas 

Nometnes norises laika posms: 17.08.2022. – 19.08.2022. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                         (paraksts*)   S. Pētersone 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Bičule,026129249 

dina.bicule@talsi.lv 

 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR  

Tiešās izmaksas   

2363.1 

Pārtikas produktu izmaksas nometnes 

dalībnieku ēdināšanai (trīs ēdienreizes dienā 

vienam dalībniekam) 

(50v*3d*19.50) 

975,00 

Netiešās izmaksas  0,00 

Tiešās izmaksas kopā: 975,00 

Netiešās izmaksas kopā: 0,00 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 975,00 

Plānotais dalībnieku skaits ( 3 darba dienas)  50 

Izmaksas vienam dalībniekam (3 darba dienām) 19,50 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

28.07.2022. Nr.______ 

 

Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par  

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 

 

Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.36 “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

24.punktā paredzēts, ka līdzfinansējuma maksas par saistošajos noteikumos minēto izglītības 

programmu īstenošanu, kuras attiecīgajai izglītības programmai apstiprinātas uz 01.11.2021., ir 

piemērojamas līdz jaunu līdzfinansējuma maksu noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 01.09.2022. 

Šobrīd līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi noteikts: 

1) Talsu Mūzikas skolā, Talsu Mākslas skolā, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā, 

Sabiles Mūzikas un mākslas skolā 15,00 EUR mēnesī; 

2) Talsu novada sporta skolā sporta izglītības programmai “Hokejs” 15,00 EUR mēnesī, 

bet pārējām sporta izglītības programmām 7,00 EUR mēnesī; 

3) Rojas Mūzikas un mākslas skolā 10,00 EUR; 

4) Dundagas Mākslas un mūzikas skolā 12,00 EUR mēnesī; 

5) Mērsraga Mūzikas un mākslas skolā 7,11 EUR mēnesī; 

Savukārt Rojas Sporta skolā līdzfinansējums nav noteikts. 

Ņemot vērā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju, Talsu novada Izglītības 

pārvaldes un Talsu novada pašvaldības pārstāvju sanāksmē 2022.gada 29.jūnija pārrunāto, tiek 

ierosināts noteikt šādu līdzfinansējuma apmēru: 

1) profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmām 15,00 EUR 

mēnesī; 

2) profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai “Hokejs” (izglītības programmas 

kods 20V813001 un 30V813001) 15,00 EUR mēnesī; 

3) pārējās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām 7,00 EUR mēnesī. 

Saistošo noteikumu 5.punktā noteikts, ka līdzfinansējuma apmēru par profesionālās 

ievirzes izglītības programmu apguvi nosaka Talsu novada dome ar atsevišķu lēmumu. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.36 

“Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 5.punktu, Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2022.gada 12.jūlija lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.jūlija 

lēmumu, 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt līdzfinansējumu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Talsu 

novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ar 01.09.2022.: 

1.1.profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmām 15,00 

EUR mēnesī; 

1.2.profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai “Hokejs” (izglītības 

programmas kods 20V813001 un 30V813001) 15,00 EUR mēnesī; 

1.3.pārējās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām, kuras nav minētas 

lēmuma 1.2.punktā, 7,00 EUR mēnesī. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)                 S. Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Profesionālās ievirzes izglītības iestādēm; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

28.07.2022. Nr.______ 

 

Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par interešu izglītības programmu apguvi 

 

Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.36 “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

24.punktā paredzēts, ka līdzfinansējuma maksas par saistošajos noteikumos minēto izglītības 

programmu īstenošanu, kuras attiecīgajai izglītības programmai apstiprinātas uz 01.11.2021., ir 

piemērojamas līdz jaunu līdzfinansējuma maksu noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 01.09.2022. 

Šobrīd līdzfinansējums par interešu izglītības programmu apguvi noteikts Rojas 

Mūzikas un mākslas skolā 15,00 EUR mēnesī un Dundagas Mākslas un mūzikas skolā 6,00 

EUR mēnesī. Pārējā novada teritorijā līdzfinansējuma maksa par interešu izglītības programmu 

apguvi netiek piemērota (bez līdzfinansējuma maksas). 

Saistošo noteikumu 5.punktā noteikts, ka līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības 

programmu apguvi nosaka Talsu novada dome ar atsevišķu lēmumu. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.36 

“Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 5.punktu, Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2022.gada 12.jūlija lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.jūlija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Nenoteikt līdzfinansējumu par interešu izglītības programmu apguvi Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs ar 01.09.2022. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)                 S. Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Katlaps 29468902 



 

 
uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izglītības pārvaldei; 

2. Talsu novada pašvaldības dibinātajām izglītības iestādēm 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.0.2022.            Nr.  

 

Par Talsu Valsts ģimnāzijas piedzīvojumu un atpūtas 

vasaras dienas nometnes “Esi aktīvs un radošs!” dalības maksu 

 

  Talsu Valsts ģimnāzija organizēs piedzīvojumu un atpūtas vasaras dienas nometni “Esi 

aktīvs un radošs!” no 2022.gada 15.augusta līdz 2022.gada 19.augustam (turpmāk – Nometne), 

paredzot maksu par dalību nometnē. Dalības maksa tiks izmantota Nometnes dalībnieku 

ēdināšanas un radošo darbnīcu nodrošināšanai. Ir veikts maksas pakalpojuma izcenojuma 

aprēķins, saskaņā ar kuru Nometnes dalības maksa vienai personai par piecām dienām ir 40,00 

EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu un ņemot vērā Izglītības, sociālo un veselības  jautājumu komitejas 2022. gada 

__.jūlija lēmumu un Finanšu komitejas 2022. gada __.jūlija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu Valsts ģimnāzijas organizētās piedzīvojumu un atpūtas  vasaras dienas 

nometnes “Esi aktīvs un radošs!” no 2022.gada 15.augusta līdz 2022.gada 19.augustam dalības 

maksu vienai personai par piecām dienām 40 EUR (četrdesmit euro), aprēķins pielikumā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Sebris 29474681  

gundars.sebris@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3) Talsu Valsts ģimnāzijai. 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes __.07.2022. lēmumam Nr. ___ 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Iestāde – Talsu Valsts ģimnāzija 

Pasākums – 2022. gada vasaras piedzīvojumu un atpūtas dienas nometne 

                   “Esi aktīvs un radošs!” 

Maksas pakalpojuma veids – nometnes dalības maksa – vecāku līdzfinansējums 

Laika posms: 15.08.2022. – 19.08.2022. 

Plānotais dalībnieku skaits – 30 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas kods  

 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laika posmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

2370 Radošo darbnīcu materiāli 

20 euro x 30 dalībnieki 

600 

2363 Ēdināšana 

4 euro x 30 x 5 

600 

 Pasākuma kopējās izmaksas:  1200 

 Nometnes dalības maksa vienai 

personai (par 5 dienām) 

 

40,00 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                            S. Pētersone 

 

 

Sebris 29474681  

gundars.sebris@talsi.lv 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanu un slēgšanu  

 

 Talsu novada Izglītības pārvalde, ņemot vērā Talsu novada domes 2022.gada 26.maija 

lēmumu Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 

izvērtējusi izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, plānoto bērnu 

skaitu uz 2022. gada 1. septembri un laika posmam līdz 2023. gada 1. aprīlim, un konstatējusi, 

ka nepieciešams: 

1) atvērt pirmsskolas izglītības grupu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

(turpmāk – PII “Bitīte”), kurā šobrīd ir trīs grupas. Uz 2022. gada 1. septembri bērnu 

skaits (64 bērni) sasniegs rādītāju, kas nosaka, ka iestādē nepieciešams atvērt vēl vienu 

pirmsskolas izglītības grupu. PII “Bitīte” ir telpas, kas iekārtotas ar nepieciešamo 

inventāru un mācību līdzekļiem un kurās iespējams nodrošināt jaunatvērtās pirmsskolas 

izglītības grupas darbību. Papildus būs nepieciešams nodarbināt divus pirmsskolas 

izglītības skolotājus un mūzikas un sporta pirmsskolas izglītības skolotāju (0,32 slodze); 

2) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta” 

(turpmāk – PII “Dārta”), kurā šobrīd ir četras grupas. Plānotais bērnu skaits uz 2022. 

gada 1. septembri (50 bērni) un uz 2023. gada 1aprīli (50 bērni) nesasniedz rādītāju (61), 

kas nepieciešams, lai nokomplektētu četras grupas. Reģistra rindā uz PII “Dārta” 

reģistrēti divi bērni (viens uzsāks izglītības ieguvi ar 2022. gada 1. septembri, otrs no 

2024. gada);  

3) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Kolkas pamatskolā, kurā 2021./2022. mācību gadā 

bija trīs grupas. Plānotais bērnu skaits (21 bērns) uz 2022. gada 1. septembri (21 bērns)  

un uz 2023. gada 1aprīli (21 bērni) nesasniedz rādītāju (40), kas nepieciešams, lai 

nokomplektētu trīs grupas. Reģistra rindā uz Kolkas pamatskolu reģistrēts viens bērns, 

kurš uzsāks izglītības ieguvi 2022.gada augustā; 

4) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Rudes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe” 

(turpmāk – PII “Saulespuķe”), kurā šobrīd ir trīs grupas. Plānotais bērnu skaits uz 

2022.gada 1.septembri (36 bērni) un uz 2023. gada 1.aprīli (39 bērni) nesasniedz 

rādītāju (40), kas nepieciešams, lai nokomplektētu trīs grupas. Reģistra rindā uz PII 

“Saulespuķe” reģistrēti astoņi bērni (viens bērns uzsāks izglītības ieguvi ar 2022. gada 

novembri, viens bērns – ar 2023.gada janvāri, pārējie ar 2023. gada septembri); 

5) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte” 

(turpmāk – PII “Kurzemīte”), kurā šobrīd ir astoņas grupas. Plānotais bērnu skaits uz 

2022. gada 1. septembri 134 bērni, savukārt uz 2023.gada 1.aprīli 144 bērni. Līdz ar to 



 

 

netiks sasniegts rādītājs (145), kas nepieciešams, lai nokomplektētu astoņas grupas. 

Reģistra rindā uz PII “Kurzemīte” reģistrēti 17 bērni (10 bērni uzsāks izglītības ieguvi 

laikā no 2022. gada novembra līdz 2023. gada aprīlim, pārējie bērni – laikā no 2023. 

gada  maija līdz septembrim).  

PII “Bitīte” jaunas pirmsskolas izglītības grupas atvēršanai nepieciešamais finansējums 

2022. gadā tiks nodrošināts no finansējuma, kas radies, samazinot grupu skaitu citās iepriekš 

minētajās izglītības iestādēs. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19.punktu un Izglītības, 

sociālo un veselības komitejas 2022. gada 12.jūlija un Finanšu komitejas 2022. gada 20. jūlija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1.septembri atvērt ceturto pirmsskolas izglītības grupu Laucienes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”. 

2. Ar 2022. gada 1.septembri slēgt vienu pirmsskolas izglītības grupu šādās Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs: 

2.1. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta”; 

2.2. Kolkas pamatskolā; 

2.3. Rudes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe”; 

2.4. Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte”. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai ņemt vērā lēmuma 1. un 2.punktā noteikto, veicot grozījumus lēmumā minēto 

izglītības iestāžu budžetos. 

4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Ivanova 26471166 

dace.ivanova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt 

1. Laucienes pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte”; 

2. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādei “Dārta”; 

3. Kolkas pamatskolai; 

4. Rudes pirmsskolas izglītības iestādei “Saulespuķe”; 

5. Dundagas pirmsskolas izglītības iestādei “Kurzemīte”; 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

7. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

  

mailto:dace.ivanova@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__. 07.2022.                      Nr.____ 

 

Par Rojas novada domes 2012. gada 17. aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2012  

“Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko  

palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem”  

atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. 

punktu 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Izvērtējot Rojas novada domes 2012. gada 17. aprīļa saistošos noteikumus Nr.7/2012 

“Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīglīdzekļu 

izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem”, konstatēts, ka minētie saistošie noteikumi 

nav nepieciešami.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un Izglītības, 

sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022. gada 12. jūlija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Par Rojas novada domes 2012. gada 

17. aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2012 “Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 

ietvaros iegādāto tehnisko palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 
Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Talsu novada Sociālajam dienestam; 

3. VARAM. 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2022. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
Par Rojas novada domes 2012.gada 17.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2012 “Par 

projekta  

Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīglīdzekļu izsniegšanas  

kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

 

Saistošie noteikumi nosaka atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2012.gada 

17.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7/2012 “Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 

ietvaros iegādāto tehnisko palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” 

(prot. Nr. 4, lēmums Nr. 1). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               S. Pētersone 

 

 

 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 2022. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr. ___  

“Par Rojas novada domes 2012.gada 17.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2012 “Par 

projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīglīdzekļu 

izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021.gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus.   
2. Īss projekta satura izklāsts Izvērtējot Rojas novada domes 2012.gada 17.aprīļa 

saistošos noteikumus Nr.7/2012 “Par projekta Nr. 11-08-

LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko 

palīglīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada 

iedzīvotājiem”, konstatēts, ka minētie saistošie noteikumi 

nav nepieciešami un atzīstami par spēku zaudējušiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts Talsu novada 

domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā 

2022.gada 12.jūlijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 


